erigo, aufrichten, erheben, anregen, ermutigen: I. quae (ars) erigit, extollat, adminiculet; fin V 39. — II. paulum se erexit Antipater; de or II 54. me erectiorem esse animo; A XI 12, 4. animantes: f. vites. erigebat animum iam demissum et oppressum Oppianicus; Cluent 58. erigite mentes auresque vestras; Sulla 33. civitatem ad aliquam spem erexit; dom 25. si asperxerit erectos intuentes iudices; Brn 200. mentes: f. aures. provinciam afflictam exexisti; Ver III 212. in gestu status erectus et celsus; orat 59. cuius studium in legendu non erectum Themistocli fuga redituque retinetur? ep V 12, 5. vites ita se erigunt, ut animantes; nat II 120.

eripio, entreißen, entziehen, retten, nehmen, hinraffen: I. si qui clam subripiat aut eripiat palam atque auferat; Ver IV 134. — II. ut vos populumque Romanum ex caede miserrima, totam Italiam ex bello

et vastitate eriperem; Catil IV 2. cum Q. Metellus eriperetur civitati; Cael 59. ut (C. Subernius) nulla ratione ab illa miseria se eripere posset; ep IX 13. 1. quantum manu ac viribus eripere potuerint; Sest 91. qui eripiunt aliis quod aliis largiantur; of I 43. agros ereptos rei publicae; Phil II 43. arma ab aliis erupta sunt; Marcel 31. eripias tu voluntatem mortuis, bona vivis, ius omnibus? Ver I 114. vereor, ne eripiatur causa regia nobis; ep I 5, a. 3. eripueras senatum provinciae decernendae potestatem, imperatoris deligendi iudicium, aerarii dispensationem; Vatin 36. quam facultatem si quis casus eripuerit; ep III 5, 4. fortunis omnibus eruptis; Ver III 128. ut hunc ei fructum eripere cupiant; Phil XIV 3. Italianam: f. alqm; Catil IV 2. iudicium: f. dispensationem. ius: f. bona. cum (Dionysius) omnia moliendo eripuerit civibus suis libertatem; rep I 28. qui luecum eripere conetur; Ac II 30. illum motum (Epicurus) eripuit atomis; fin I 19. mihi eripuisti ornamentum orationis meae; Planc 83. qui pretio adductus eripuerit patriam civi innocenti; Cluent 129. est eiusdem et eripere et contra rem publicam largiri pecunias; de or II 172. a quo pecuniā grandem eripueras; Ver IV 37. populum: f. alqm; Catil IV 2. potestatem: f. dispensationem. rebus omnibus undique eruptis; Ver III 9. quodsi negabitis illi vitam erupturum; leg I 41. voluntatem: f. bona. urbem e flamma ac paene ex fauibus fati eruptam; Catil III 1. — nonne te mihi testem in hoc crimine eripuit legis exceptio? Ver II 24.

erogatio, Auszähllung: περιέλογον movere ista videntur, in primis erogatio pecuniae; A XV 2, 4.

erogo, verausgaben: qua ex insula nummus nullus erogabitur; A V 21, 7. pecunia publica ex aerario erogata; Ver III 165. nomine in mare superum et inferum sestertium ter et quadragiens erogabamus? Flac 20.